

# Genießen Sie das Leben.

Mit Ihren Lieblingskontaktlinsen.

Und den richtigen Pflegemitteln.

**Wöhlk  
Contactlinsen  
& Pflegemittel  
jetzt bei uns  
erhältlich!**



Informationen zu Wöhlk Contactlinsen:

Heinrich Wöhlk erfand 1946 die Contactlinse.

Alle Contactlinsen von Wöhlk werden in Schönkirchen bei Kiel hergestellt. Ingenieure, Physiker, Chemiker und Software-Entwickler arbeiten unter einem

Dach. Jede Contactlinse ist qualitative Wertarbeit Made in Germany.

Bei Wöhlk findet jeder die richtige Contactlinse und das passende Pflegesystem.

**Die Optikerei e.K.**

Josef Gassenhuber  
staatlich geprüfter Augenoptiker  
Hans-Moser-Straße 2  
84364 Bad Birnbach



Wir sind für Sie da: werktags 9.00 bis 12.30 & 13.30 bis 18.00 Uhr. Mittwoch & Samstag nachmittags geschlossen.

# Professionelle Kontaktlinsenpflege.

Einfach. Fair. Preiswert.

## WÖHLK AQUASAFE

**Premium Kombilösung für weiche Contactlinsen.**

- Komfortsteigerung durch Aquasafe®-Benetzungswirkstoff
- Reinigt selbst bei stärkeren Ablagerungen durch Actipro®.
- Desinfiziert effektiv und zuverlässig
- Schonende und verträgliche Inhaltsstoffe auch für empfindliche Augen.
- Inhalt: 360ml & Behälter (=2,75€ pro 100ml)

Hauspreis  
**9,90 €**



## WÖHLK PEROXID

**Das optimale, 1-stufige Desinfektionssystem für weiche Contactlinsen.**

- Intensive Reinigung und Desinfektion innerhalb von nur 1 Stunde
- Frei von Konservierungsstoffen
- Sichere und einfache Handhabung durch Farbindikator
- Verbessertes Langzeittragekomfort
- Inhalt: 360ml & Behälter & 36 Neutralisationstabletten (=4,39€ pro 100ml)

Hauspreis  
**15,80 €**



## WÖHLK AUFBEWAHRUNG

**Die verträgliche Aufbewahrungslösung mit effektivem Benetzungswirkstoff für formstabile Contactlinsen.**

- Hervorragende Benetzungswirkung und schonende Konservierung
- Bewährte und verträgliche Inhaltsstoffe auch für empfindliche Augen
- Nach dem Aufsetzen sehr schnell klare Sicht
- Inhalt: 120ml & Behälter (=7,50€ pro 100ml)

Hauspreis  
**9,00 €**



## WÖHLK REINIGUNG

**Die wirkungsvolle Oberflächenreinigung für formstabile Contactlinsen.**

- Duale Wirkungsweise von milden Tensiden und schonenden abrasiven Partikeln
- Oberflächenschonend durch Kieselgel
- Inhalt: 30ml (=21,33 € pro 100ml)

Hauspreis  
**6,40 €**



**Bei uns erhalten Sie:**

- Tages-Contactlinsen
- Monats-Contactlinsen
- Multifocale-Contactlinsen
- Formstabile (harte) Contactlinsen

**Wir beraten Sie gerne!**